
Об утверждении Перечня муниципальных 

программ Бисерского сельского поселения 

на 2015-2017 годы 

Во исполнение постановления администрации Бисерского сельского 

поселения от 17.10.2014 г. № 35 « Об утверждении положения о порядке 

разработки, формирования и реализации Муниципальных целевых 

программ  Бисерского сельского поселения» администрация Бисерского 

сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    

1 . Утвердить Перечень Муниципальных целевых программ 

Бисерского сельского поселения на 2015-2017 годы согласно приложения. 

 2.Настоящее постановление подлежит обнародованию в установлен-

ном  порядке. 

          3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписа-

ния. 

          4.Контроль исполнения постановления возложить на консультанта по 

финансам администрации Бисерского сельского поселения Вохменцеву Е.Н.   

   

 

 

 

Глава поселения- 

Председатель Совета депутатов:                         А.В.Кононенко           

 

 

 

 

     07.11.2014 г. 40 

 



Приложение к постановлению Администрации 

Бисерского сельского поселения от 07.11.2014 г. №40 

Перечень  

муниципальных целевых программ Бисерского сельского поселения на 

2015-2017 годы 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель 
Основные направления реализации МЦП 

1 2 3 

Обеспечение 

качественными 

жилищными 

условиями населения 

Бисерского сельского 

поселения 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Стимулирование и развитие жилищного 

хозяйства в результате организации 

системы капитального ремонта 

муниципального жилого фонда; развитие 

коммунальной инфраструктуры.  

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных 

ситуаций 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Обеспечение защиты населения, 

территорий, объектов жизнеобеспечения 

населения и критически важных объектов 

от угроз природного и техногенного 

характера; предупреждение чрезвычайных 

ситуаций. 

Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

Бисерского сельского 

поселения 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

 Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности. 

Развитие культуры 

Бисерского сельского 

поселения 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Сохранение объектов культурного 

наследия; развитие библиотечного дела, 

повышение качества библиотечных услуг 

для населения; формирование единого 

культурного пространства. 

Организация 

мероприятий по 

безопасной 

эксплуатации ГТС 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Содержание и текущий ремонт 

гидротехнического сооружения; разработка 

декларации по безопасности ГТС; 

страхование ГТС. 

Организация 

информирования 

населения о 

деятельности ОМСУ 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Организация своевременного 

опубликования в средствах массовой 

информации нормативно-правовых актов  

Создание условий для 

эффективного 

использования 

муниципального 

имущества 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Повышение эффективности использования 

муниципального имущества  



Обеспечение 

комплексного 

благоустройства 

территорий 

Бисерского сельского 

поселения 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Повышение комфортности проживания 

населения в Бисерском сельском 

поселении; утилизация и складирование 

отходов; комплексное решение проблем 

благоустройства, улучшение внешнего вида 

территории поселения, улиц, объектов 

благоустройства; ремонт и содержание 

пешеходных мостов и тротуаров; 

содержание мест захоронения; повышение 

качества водоснабжения в результате 

капитального ремонта систем 

водоснабжения. 

Развитие физической 

культуры и спорта 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Пропаганда физической культуры и спорта, 

развитие массовой физической культуры и 

спорта 

Развитие 

автомобильных дорог 

в Бисерском сельском 

поселении 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Ремонт, реконструкция и модернизация 

автомобильных дорог; текущее содержание 

автомобильных дорог ;повышение 

безопасности дорожного движения 

Энергоэффектив-

ность и развитие 

энергетики 

Бисерского сельского 

поселения 

Администрации 

Бисерского 

сельского поселения 

Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Бисерского сельского 

поселения; обеспечение устойчивого 

функционирования уличного освещения. 

Повышение 

эффективности 

муниципального 

управления 

Администрации 

Бисерского сельского 

поселения 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Развитие муниципального управления и 

муниципальной службы; содействие 

развитию институтов и инициатив 

гражданского общества; своевременное и 

качественное решение вопросов, 

находящихся в компетенции органов 

местного самоуправления Бисерского 

сельского поселения. 

Управление 

муниципальными 

финансами и создание 

условий для 

повышения 

эффективности 

бюджетных расходов 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Долгосрочное финансовое планирование; 

нормативно-методическое обеспечение и 

организация бюджетного процесса; 

организация и осуществление контроля  за 

соблюдением законодательства  в сфере 

размещения заказов; создание условий для 

сбалансированного и устойчивого испол-

нения местного бюджета; содействие 

повышению качества управления 

муниципальными финансами. 

Социальная политика 

Бисерского сельского 

поселения 

 

 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Выплата государственной пенсии за 

выслугу лет служащим, замещавшим 

выборные и муниципальные должности 

муниципальной службы; работа 

ветеранской организации поселения. 



Устойчивое 

общественное 

развитие Бисерского 

сельского поселения 

Администрация 

Бисерского 

сельского поселения 

Взаимодействие  с Советом муниципальных 

образований Пермского края; оплата 

членских взносов в ассоциацию «Союз» 

 

 


